
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

  

EDITAL Nº 128/2022 – RESULTADO DE POSSE 

 

1 
 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o EDITAL N° 001/2018 DE ABERTURA, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Amapá n° 6717 em 10 de julho de 2018, retificado pelos Editais nº 002/2018 – 
Retificação do Edital de Abertura, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá nº 6762, 
de 17 de setembro de 2018 e 006/2019 – Retificação do Edital de Abertura, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Amapá nº 6925, de 24 de maio de 2019; 

Considerando os Editais nº 124/2021 e 126/2021 – CONVOCAÇÃO PARA POSSE; 

RESOLVE: 

 I - Tornar Público no Anexo Único deste Edital o Resultado de Posse dos 
candidatos aos cargos de Assistente Administrativo Nível Médio, Analista Jurídico e Analista 
de Finanças e Controle Nível Superior, convocados para tomar posse através dos Editais n° 
124/2021 e 126/2021 – CONVOCAÇÃO PARA POSSE, após transcurso dos prazos legais. 

 

Macapá/AP, 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

REGINA MARIA DE OLIVEIRA DUARTE 
Secretária de Estado da Administração, em Exercício. 

Decreto nº 0698/2022 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

 

EDITAL Nº 128/2022 – RESULTADO DE POSSE 
 

2 
 

ANEXO ÚNICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cargo/Especialidade: S02 – ANALISTA JURÍDICO 

CLAS. NOME RESULTADO 

13 RAIANE BAETA NADU EMPOSSADO 

14 
PAULO RONALDO SANTOS BRASILIENSE 

(M.S nº 0002859-33.2020.8.03.0000) 
EMPOSSADO 

Cargo/Especialidade: S03 – ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

CLAS. NOME RESULTADO 

30 MAIRLA MAIA JADÃO EMPOSSADO 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. NOME RESULTADO 

199 
MARCO ANTONIO DE NAZARE MONTE VERDE 

 (M.S nº 0003396-63.2019.8.03.0000) 
EMPOSSADO 

320 
MONICA CAROLINA HENRIQUES GALENDE 

 (MS nº 0000614-49.2020.8.03.0000) 

NÃO 

EMPOSSADO 

375 
ANA FLAVIA ALMEIDA MIRANDA  

(M.S nº 0000515-79.2020.8.03.0000) 
EMPOSSADO 

376 JACKSON DE SOUSA FRANCO EMPOSSADO 

377 ELIANDRA FERNANDES DA SILVA EMPOSSADO 

378 ROSIENE DE OLIVEIRA FURTADO DE SOUZA EMPOSSADO 

379 RAIMUNDO PACHECO DOS SANTOS 
NÃO 

EMPOSSADO 

380 EDILLY FLEXA DE ALMEIDA EMPOSSADO 

381 ROBSON RAMOS BATISTA EMPOSSADO 

382 SIMEI GOES TAVARES EMPOSSADO 

383 JANETE DE OLIVEIRA NORMANDES EMPOSSADO 

384 JARDESON SOUZA GUEDES EMPOSSADO 

385 MEIREANE ARAUJO BANDEIRA EMPOSSADO 

388 FELIPE SAKAI DE SOUZA EMPOSSADO 

389 DRIELLY DOS REIS PEREIRA EMPOSSADO 

391 RICHARDE FREITAS CARDOSO EMPOSSADO 

392 KAROLINA TAVORA DA SILVA EMPOSSADO 

393 ELLEN CRISTINA BRAGA MIRANDA EMPOSSADO 

394 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUTO ALVES EMPOSSADO 

395 CHARLES DIEGO PIRES DIAS 
NÃO 

EMPOSSADO 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME RESULTADO 

22 MARTA MARIA PANTOJA EMPOSSADO 

23 IARA MARINHO BRITO EMPOSSADO 

Cód. verificador: 72172906. Cód. CRC: 667DF75
Documento assinado eletronicamente por REGINA MARIA DE OLIVEIRA DUARTE em 10/02/2022 09:39,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


